МИНИСТЕРСТВОДОХОДОВ И СБОРОВ
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ЛО » &£ 20 /(Ft. ПРИКАЗ

Донецк

of /

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО^'^'РегистрационныйN9

ra .Zx С / LCUJL

О внесении дополнений в приказ Министерства доходов и сборов Донецкой
Народной Республики от 23 ноября 2016 года 338

С целью упорядочения функционирования зон таможенного контроля,
руководствуясь статьями 281 - 284 Закона Донецкой Народной Республики «О
таможенном регулировании в Донецкой Народной Республике» (с
изменениями), пунктами 3, 5, 6 Временного Положения о Министерстве
доходов и сборов, утверждённого Постановлением Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 06 октября 2014 года 37-8
(с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить приказ Министерства доходов и сборов Донецкой Народной
Республики от 23 ноября 2016 года 338 «Об утверждении порядка создания и
функционирования зон таможенного контроля», зарегистрированный в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 25 ноября 2016 года
по 1730 (с изменениями ) (далее - приказ) новым пунктом 3 следующего
содержания :

«3. Установить, что созданные до вступления в силу настоящего приказа
постоянные зоны таможенного контроля остаются действующими. Перечень таких

2

зон таможенного контроля определяется отдельным распоряжением
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики».

В связи с чем пункты 3-5 приказа считать соответственно пунктами 4-6.

2. Директору Департамента правовой работы обеспечить:
2.1. Представление настоящего приказа на государственную регистрацию

в Министерство юстиции Донецкой Народной Республики;

2.2. Опубликование настоящего приказа на сайте Министерства доходов
и сборов Донецкой Народной Республики, а также на официальном сайте
Донецкой Народной Республики.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
Министра- директора Департамента таможенного дела.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Министр